
О внесении изменений и дополнения в решение Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94 "Об утверждении бюджетов сельских округов Мартукского 
района на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Мартукского районного маслихата Актюбинской области от 20 апреля 2022 
года № 113. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Мартукский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Мартукского районного маслихата "Об утверждении бюджетоврешение
сельских округов Мартукского района на 2022-2024 годы" следующие изменения и 
дополнение:
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) доходы – 52 020,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 498 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50 522,5 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 1 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 54 315 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 1 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -2 294,5 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 1 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 294,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Учесть в бюджете Аккудыкского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 20 605,5 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 5
      "1) доходы – 32 910,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 713 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 197,9 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 5 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 33 297,3 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 5 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -386,4 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 5 изложить в новой редакции:



      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 386,4 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 386,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Учесть в бюджете Байнассайского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 7 867,9 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 9
      "1) доходы – 41 113,4 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 862 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38 251,4 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 9 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 41 436,4 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 9 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -323 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 9 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 323 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 323 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Учесть в бюджете Байторысайского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 13 315,4 тысяч тенге.";
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 13
      "2) затраты – 228 459 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 13 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -18 496 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 13 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18 496 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 18 496 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 18
      "1) доходы – 321 641,1 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 406 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 320 235,1 тысяч тенге;";



      подпункт 2) пункта 18 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 322 167,9 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 18 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -526,8 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 18 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 526,8 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 526,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Учесть в бюджете Каратогайского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 5 339,1 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 23
      "1) доходы – 34 115,8 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 316 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31 799,8 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 23 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 34 547 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 23 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -431,2 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 23 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 431,2 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 431,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Учесть в бюджете Карачаевского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 6 529,8 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 27
      "1) доходы – 34 161,2 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 681 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 480,2 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 27 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 34 412 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 27 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -250,8 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 27 изложить в новой редакции:



      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 250,8 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 250,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 30
      "30. Учесть в бюджете Курмансайского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 7 730,2 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 31
      "1) доходы – 33 216,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 288 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 928,9 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 31 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 34 636 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 31 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -1 419,1 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 31 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 419,1 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 419,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 34
      "34. Учесть в бюджете Кызылжарского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 3 046,9 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 35
      "1) доходы – 602 920,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 26 751 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 5 105 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 571 064,6 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 35 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 631 167,5 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 35 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -28 246,9 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 35 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 28 246,9 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 28 246,9 тысяч тенге.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 37-1
      "37-1. Учесть в бюджете Мартукского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из областного бюджета в сумме – 160 200 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 38
      "38. Учесть в бюджете Мартукского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 202 619,6 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 39
      "1) доходы – 136 440 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 351 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 678,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 132 410,7 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 39 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 136 608,1 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 39 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -168,1 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 39 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 168,1 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 168,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 43
      "43. Учесть в бюджете Родниковского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 2 876,7 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 44
      "1) доходы – 183 411,4 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 330 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 000 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 178 081,4 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 44 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 194 872,8 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 44 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -11 461,4 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 44 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 461,4 
тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 11 461,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 47
      "47. Учесть в бюджете Сарыжарского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 137 175,4 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 48
      "1) доходы – 46 533 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 332 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43 201 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 48 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 51 495,9 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 48 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -4 962,9 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 48 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 962,9 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 962,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 51
      "51. Учесть в бюджете Танирбергенского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 3 741 тысяч тенге.";
      подпункт 1)  изложить в новой редакции:пункта 52
      "1) доходы – 25 283,3 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 848 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 435,3 тысяч тенге;";
      подпункт 2) пункта 52 изложить в новой редакции:
      "2) затраты – 26 498 тысяч тенге;";
      подпункт 5) пункта 52 изложить в новой редакции:
      "5) дефицит (профицит) бюджета – -1 214,7 тысяч тенге;";
      подпункт 6) пункта 52 изложить в новой редакции:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 214,7 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 214,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 55
      "55. Учесть в бюджете Хазретовского сельского округа на 2022 год трансферты, 
передаваемые из районного бюджета в сумме – 609,3 тысяч тенге.".



      2. , , , , , , , , , , , ,  указанного решения Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37
изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к
настоящему решению.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Мартукского
районного маслихата Т. Көлкебаев

 
Приложение 1 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 1 к решению Мартукского
районного маслихата от 12 января 2022

года № 94

Бюджет Аккудыкского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 52 020,5

1 Налоговые 
поступления

1 498

04 Налоги  на  
собственность

1 498

1 Налоги  на  
имущество

22

3 Земельный налог 195

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 281

4
Поступления 
трансфертов

50 522,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50 522,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50 522,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 54 315

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 587

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 587

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 124

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

463

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

7 001

2 Социальная 
помощь

7 001

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 001

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 

7 001



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 415

2
Коммунальное 
хозяйство

1 121

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 121

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 121

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 294

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 294

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 927

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 018

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

349

12 Транспорт и 
коммуникации

1 597

1
Автомобильный 
транспорт

1 597

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 597

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 597

13 Прочие 12 715

9 Прочие 12 715

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 715

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 616

058

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

11 099

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 294,5

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 294,5

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 294,5

01 Остатки бюджетных
средств

2 294,5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 294,5

 
Приложение 2 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 4 к решению Мартукского
районного маслихата от 12 января 2022

года № 94

Бюджет Байнассайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Доходы 32 910,9

1 Налоговые 
поступления

713

04 Налоги  на  
собственность

713

1 Налоги  на  
имущество

4

3 Земельный налог 45

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

664

4
Поступления 
трансфертов

32 197,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 197,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 197,9

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 33 297,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 550

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 550

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 550



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 067

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

483

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 345,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 345,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 345,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 345

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

535

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

465,3

12 Транспорт и 
коммуникации

1 700

1
Автомобильный 
транспорт

1 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 700

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 200



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

500

13 Прочие 5 702

9 Прочие 5 702

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 702

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

702

058

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

5 000

Функциональная группа

Сумма,
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-386,4

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

386,4



Категория
Сумма,
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

386,4

01 Остатки бюджетных
средств

386,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

386,4

 
Приложение 3 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 12 января 2022

года № 94

Бюджет Байторысайского сельского округа на 2022 год

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 41 113,4

1
Налоговые 
поступления

2 862

04 Налоги  на  
собственность

1 925

1 Налоги  на  
имущество

21

3 Земельный налог 160

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 744

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

937

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

937

4 Поступления 
трансфертов

38 251,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 251,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 251,4

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 41 436,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 241,4

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 241,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 241,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 800,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

441

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

690

2 Социальная 
помощь

690

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

690

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

690

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 140

2 Коммунальное 
хозяйство

1 160

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1 160



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 160

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 980

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 980

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 658

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

536

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

786

12 Транспорт и 
коммуникации

1 095

1 Автомобильный 
транспорт

1 095

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 095

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 095

13 Прочие 6 270

9 Прочие 6 270



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 270

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 320

058

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

4 950

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-323

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

323

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

323

01 Остатки бюджетных
средств

323

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

323

 
Приложение 4 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Жайсанского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 209 963

1 Налоговые 
поступления

3 637

04 Налоги  на  
собственность

3 272

1 Налоги  на  
имущество

75

3 Земельный налог 479



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 718

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

365

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

365

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 000

1 Продажа земли 1 000

4 Поступления 
трансфертов

205 326

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

205 326

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

205 326

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 228 459

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 605

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 605



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 605

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 463

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

142

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

11 587

2 Социальная 
помощь

11 587

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 587

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

11 587

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

28 199

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

28 199

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 199

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

26 171



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

833

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 195

12 Транспорт и 
коммуникации

139 712

1 Автомобильный 
транспорт

139 712

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

139 712

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 618

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

136 094

13 Прочие 2 897

9 Прочие 2 897

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 897

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 



040 по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2 897

15 Трансферты 16 459

1 Трансферты 16 459

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 459

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

16 459

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 18 496

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

18 496

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

18 496

01 Остатки бюджетных
средств

18 496

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

18 496

 
Приложение 5 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 13 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Каратогайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 321 641,1

1 Налоговые 
поступления

1 406

04
Налоги  на  
собственность

1 286

1 Налоги  на  
имущество

38

3 Земельный налог 103



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 145

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

120

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

120

4
Поступления 
трансфертов

320 235,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

320 235,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

320 235,1

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 322 167,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 098

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 098

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 098

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 514

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

584

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 645

2 Социальная 
помощь

2 645

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 645

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 645

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 891

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 891

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 891

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 936

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

312

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

643



12 Транспорт и 
коммуникации

2 831,9

1
Автомобильный 
транспорт

2 831,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 831,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 982

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

849,9

13 Прочие 288 702

9 Прочие 288 702

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

288 702

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 709



057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

221 974

058

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

65 019

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-526,8

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

526,8

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

526,8

01 Остатки бюджетных
средств

526,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

526,8

 
Приложение 6 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 16 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Карачаевского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 34 115,8

1 Налоговые 
поступления

2 316

04 Налоги  на  
собственность

1 766

1 Налоги  на  
имущество

99

3 Земельный налог 21

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 646

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

550

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

550

4 Поступления 
трансфертов

31 799,8

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  



02 государственного 
управления

31 799,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31 799,8

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 34 547

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 850

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 850

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 850

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 712

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

138

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

647

2 Социальная 
помощь

647



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

647

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

647

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 955

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 955

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 955

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 704

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 751

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1
Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1 000



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

1 000

13 Прочие 1 095

9 Прочие 1 095

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 095

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 095

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,Класс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-431,2

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

431,2

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0



2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

431,2

01
Остатки бюджетных
средств

431,2

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

431,2

 
Приложение 7 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 19 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Курмансайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 34 161,2

1 Налоговые 
поступления

1 681

04 Налоги  на  
собственность

784



1 Налоги  на  
имущество

16

3 Земельный налог 51

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

717

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

897

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

897

4
Поступления 
трансфертов

32 480,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 480,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 480,2

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 34 412

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 872

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 872

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

23 872



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 752

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

120

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 071

2 Социальная 
помощь

2 071

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 071

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 071

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 892

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 892

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 892

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 646

009

Обеспечение 
санитарии 

246



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1 780

1
Автомобильный 
транспорт

1 780

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 780

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 780

13 Прочие 780

9 Прочие 780

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

780

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

780

15 Трансферты 17

1 Трансферты 17

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

17

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-250,8

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

250,8

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория



Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

250,8

01 Остатки бюджетных
средств

250,8

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

250,8

 
Приложение 8 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 22 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 33 216,9

1 Налоговые 
поступления

2 288

04 Налоги  на  
собственность

1 713

1 Налоги  на  
имущество

24

3 Земельный налог 119

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 570

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

575

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

575

4 Поступления 
трансфертов

30 928,9

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  



02 государственного 
управления

30 928,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30 928,9

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 34 636

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 993

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 993

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 993

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 873

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

120

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

851

2 Социальная 
помощь

851



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

851

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

851

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 711

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 711

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 711

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 171

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

540

12
Транспорт и 
коммуникации

438

1 Автомобильный 
транспорт

438

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

438

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

438



13 Прочие 1 643

9 Прочие 1 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 643

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 643

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 1 419,1

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 419,1

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 419,1

01 Остатки бюджетных
средств

1 419,1

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 419,1

 
Приложение 9 к решению Мартукского
районного маслихата от 20 апреля 2022

года № 113

 
Приложение 25 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Мартукского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 602 920,6

1 Налоговые 
поступления

26 751

04
Налоги  на  
собственность

26 630

1 Налоги  на  
имущество

410

3 Земельный налог 220

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

26 000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

121



3 Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

121

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

5 105

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

5 105

1 Продажа земли 5 105

4 Поступления 
трансфертов

571 064,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

571 064,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

571 064,6

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 631 167,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

76 552

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

76 552

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

76 552

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 292

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 260

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

45 379

2 Социальная 
помощь

45 379

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 379

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

45 379

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

145 361,5

1
Жилищное 
хозяйство

12 405

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 405

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 405

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

132 956,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

132 956,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

27 150

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 450

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

104 356,5

12 Транспорт и 
коммуникации

363 875

1 Автомобильный 
транспорт

363 875

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

363 875

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

29 834

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

334 041

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-28 246,9

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

28 246,9

Категория

Сумма,
Класс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

28 246,9

01 Остатки бюджетных
средств

28 246,9

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

28 246,9

 
Приложение 10 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
20 апреля 2022 года № 113

 
Приложение 28 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Родниковского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 136 440

1 Налоговые 
поступления

3 351

04 Налоги  на  
собственность

2 014

1 Налоги  на  
имущество

165

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 849

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 337

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 337

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

678,3

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

678,3

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

678,3

4
Поступления 
трансфертов

132 410,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

132 410,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

132 410,7

Функциональная группа

Сумма,

Функциональная подгруппа



тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 136 608,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 115,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 115,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 115,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 695,1

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

420

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 172

2 Социальная 
помощь

3 172

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 172

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 3 172



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 663

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 663

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 663

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 488

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 675

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500

13 Прочие 101 158

9 Прочие 101 158

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

101 158

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 477

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

99 681

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-168,1

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

168,1

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

168,1

01 Остатки бюджетных
средств

168,1

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

168,1

 
Приложение 11 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
20 апреля 2022 года № 113

 
Приложение 31 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Сарыжарского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 183 411,4

1 Налоговые 
поступления

4 330

04
Налоги  на  
собственность

4 003

1 Налоги  на  
имущество

242

3 Земельный налог 284

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 477



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

327

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

327

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 000

1 Продажа земли 1 000

4 Поступления 
трансфертов

178 081,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

178 081,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

178 081,4

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 194 872,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 057,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 057,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

33 057,9



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 901,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

156

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 840

2 Социальная 
помощь

3 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 840

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 840

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 647

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 647

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 647

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 550

009

Обеспечение 
санитарии 

2 310



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 787

12 Транспорт и 
коммуникации

128 370,1

1
Автомобильный 
транспорт

128 370,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

128 370,1

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 536,3

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

122 833,8

13 Прочие 4 800

9 Прочие 4 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 800

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 



040 по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

4 800

15 Трансферты 10 157,8

1 Трансферты 10 157,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 157,8

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

10 157,8

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 461,4

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 461,4

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа



Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

11 461,4

01 Остатки бюджетных
средств

11 461,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

11 461,4

 
Приложение 12 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
20 апреля 2022 года № 113

 
Приложение 34 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Танирбергенского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 46 533

1 Налоговые 
поступления

3 332

04
Налоги  на  
собственность

2 344

1 Налоги  на  
имущество

75

3 Земельный налог 380



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 889

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

988

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

988

4
Поступления 
трансфертов

43 201

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 201

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 201

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 51 495,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 886

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 886

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 886

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 116

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

770

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 716

2 Социальная 
помощь

2 716

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 716

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 716

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 577,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 577,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 577,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 115

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 262,3



12 Транспорт и 
коммуникации

1 961

1
Автомобильный 
транспорт

1 961

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 961

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 961

13 Прочие 1 526

9 Прочие 1 526

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 526

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 526

15 Трансферты 4 829,6

1 Трансферты 4 829,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4 829,6



поселка,  
сельского округа

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

4 829,6

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 962,9

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 962,9

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,Класс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

4 962,9

01 Остатки бюджетных
средств

4 962,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4 962,9

 
Приложение 13 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
20 апреля 2022 года № 113

 
Приложение 37 к решению 

Мартукского районного маслихата от 
12 января 2022 года № 94

Бюджет Хазретовского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 25 283,3

1 Налоговые 
поступления

2 848

04 Налоги  на  
собственность

1 065

1 Налоги  на  
имущество

6

3 Земельный налог 70

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

989

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 783

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 783

4 Поступления 
трансфертов

22 435,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 

22 435,3



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 435,3

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 26 498

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 023

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 023

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 023

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 903

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

120

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 675



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

1 675

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 675

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 355

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

320

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 000

13 Прочие 800

9 Прочие 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 



040
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

800

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 214,7

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 214,7

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1 214,7



01 Остатки бюджетных
средств

1 214,7

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 214,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


